www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

64 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCVI

ld :0B6204072D01D9C1

PORTARIA Nº 131/2022,
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022

"Dispõe sobre a concessão de féri.as a
servidor público municipal, e dá outras
providê ncias. »

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUf, José Neto
d e Oliveira, no uso d e suas atribuições legais e nos termos d a Lei Orgânica do
Município;

RESOLVE:

Art. 1 ° - Conceder a(o) servidor (a) MARIA ISAURA GOMES DE SOUSA, AUX.
SERVIÇOS GERAIS, 30 dias de férias regulamentares.

Art. 2° • As férias referem-se aos periodos aquisitivos 2021 / 2022, que será
gozada de 12/12/ 2022 a 10/01/2023.

Art. 3° • Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que a dote as
providê ncias necessárias cabíveis para o cumprimento d a presente portaria e
faça as devid as anotações no assentamento individual do(a ) servidor(a ).

Art. 4° - Revogadas todas as disposições em contrário, a presente portaria
entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 24 de novembro 2022

ESTADO DO PIAUÍ

<tM. Ji:J tJÍrJ~
JOSé NETO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

ld:09FEBESECF77D85E

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO (PI)
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA· CONVITE Nº 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO toma público, que realizará às 11:00h, do
dia 07 (sete) de dezembro de 2022, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, designada pela Portaria nº 01/2022, de 12 de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois (2022),
do Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI , licitação na modalidade CARTA-CONVITE
com julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL, visando o atendimento ao objeto do presente Edital,
conforme faculta a Lei nº 8.666/93 e suas alterações subsequentes e legislação correlata e demais
exigências deste Edital.

• OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE NOVO
SANTO ANTONIO-PI, CONFORME CONVÊNIO SICONV Nº 919836/2021.

• Tipo de Licitação: Menor Preço Global
• Data de Abertura: 07 de dezembro de 2022.
• Hora da Abertura: 11 :00 h
• Local: Prefeitura Municipal de NOVO SANTO ANTÔNIO· PI.
• Contato/email: copelnsa2021@gmail.com
• Valor R$ 280.374,50 (duzentos e oitenta mil trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Novo Santo Antônio - PI, 24 de novembro de 2022,

Mafalda M-'~ es de Araújo
-Pres:'da COPEL·

ld:0738339E1463D860

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-32 e a empresa
SERVCON CONSTRUMAQ L TDA, CNPJ sob o n.0 42.945.851/0001-57.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA
ACADEMIA CENTRO NASF DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 062/2022-CPL
DISPENSA Nº 19/2022
CONTRA TO Nº 63/2022-CPL
DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2022.
PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 50.388,32 (cinquenta mil, trezentos e ottenta e oito reais e trinta e dois centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso Ida Lei nº 14.133/2021.
FONTE DE RECURSOS:

DOTACÕES ORCAMENTÀRIAS
UNID.ORÇAMENTARIA 02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PROJETO ATIVIDADE 10.302.0059.2045.0000 • MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.302.0059.1040.0000 • CONST. E AMPL. DE UNIDADES DE SAUDE/ACADEMIAS
DESAUDE

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
FONTE DE RECURSO 001-RECURSOS ORDINAlllO

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Francilio Andrade da Cruz.

Novo Santo Antônio (PI), 24 de novembro de 2022.

Teodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

ld:OS9B791671EDDSSF

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DE DISPENSA

A Comlss/lo Pennanente de Licitações, da p19fe/tura Municipal de Novo Santo Antõnlo, Estado do
Plaul, na confonnldade da Lei n• art. 75, Inciso li da Lei n• 14.13312021.

RESOLVE PUBUCAR:

EXTRATO DE DISPENSA DE L/CJTACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 062/2022-CPL
DISPENSA Nº 19/2022
CONTRA TO Nº 63/2022-CPL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001 -
32.
CONTRATADO: SERVCON CONSTRUMAQ LTDA, CNPJ sob o n.0 42.945.851/0001-57.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA DA ACADEMIA CENTRO NASF DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI.
VIGtiNCIA: 06 (seis) meses
VALOR DO CONTRATO: R$ 50.388,32 (cinquenta mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta e dois
centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso Ida Lei nº 14.133/2021 .
FONTE DE RECURSOS:

DOTArnESORr.AMENTARIAS
UNID.ORÇAMENTARIA 02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE

PROJETO ATIVIDADE 10.302.0059.2045.0000 - MANUTENCA0 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

10.302.0059.1040.0000 C0NST. E AMPL. OE UNI0A0ES
SAUDE/ACADEMIAS DE SAUDE
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

001-RECURSOS ORDINARIO

Novo Santo Antônio (PI), 24 de novembro de 2022.

Teodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

DE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org